Serv. Dctermingzicni Dirigenziali
T;asme&sa: 2eH vV

e {0031 15 bt My

S

CITTA” DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro
Generale

In data Hf-|2- 202
N. 2325

N. 460 SETTORE Vv

In data 31/12/2013

OGGETTO: Impegno di spesa per
realizzazione campagna
informativa in tema di
agevolazioni fiscali sul
risparmio ed efficienza
energetica.

DIMOSTRAZIONE
BIL. 2013
FUNZ. 09

DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

- capP. 1687/8 - Im.,{gg%/(b

- SERV. 03 - INTER. 03

IL RAGIONIERE CAPO

~ -
e ;r"JV Nt ert

/O

RN

L’anno duemilatredici, il giorno 31 (trentuno)
del mese di dicembre nell’ufficio del settore V,
il Dirigente dott. 1Ing. Michele Scarpulla,
proposta dell 'Energy Manager ing. Carmelo Licitra,
ha adottato la seguente determinazione:

su



I1 sottoscritto Dirigente ing. Michele ' Scarpulla, di concerto con 1'Energy
Manager dell'Ente Ing. Carmelo Licitra, propone la seguente determinazione:
PREMESSO che, ¢ intento dell'Amministrazione pctenziare le attivita inerenti le
politiche energetiche sia per le azioni dirette riguardanti 1'Ente comunale sia
per le tematiche di interesse per la comunita amministrata;

PRESO ATTC che rispetto alle iniziative rivolte alia cittadinanza scno rilevanti
anche le azioni di divulgazione ed informazione con particolare riferimento al
tema 1in oggetto che a tutt'oggl viene ancora riproposto dal Governo nazionale e
dall'UE come importante strumento di promozione ed incentivazione di interventi
diffusi di efficientamento energetico, come sintetizzato nel compendioc allegato:;

Considerato che L'Ente ha aderitc al Patto dei Sindaci e che le azioni di
iniziativa dei privati sul patrimonio edilizio costituiranno 11 nucleo
fondamentale del Pilano d'Azione che sara redatto ed implementato all'interno del
Fatto;

RILEVATO che 11 Dbilancio di previsicne 2013, recentemente approvato, ha
introdotto una specifica previsione di spesa al cap. 1687/8 e che & stata
prevista una congrua deotazione finanziaria idonea alla realizzazione di guanto
si propone;

RITENUTO di poter preliminarmente impegnare la spesa, stimata in complessive
5.000,00 € per il successivo affidamento di servizi e forniture relative alla
campagna informativa in parola, di prossimo avvio dopo l'elaborazicne di idonei
contenuti e la scelta delle pit appropriate modalita di comunicazione:

SENTITO l'Assessore al ramo ed acguisito 11 n.c. ad impegnare la spesa del
Dirigente del Settore VI;

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capc Settore
Ragioneriars

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzionli dei Dirigenti, indicate nelli’art.53 del vigente Regoclamento di
organizzazione degli Uffici e dei Servizi al gquale si rinvia;

VISTO 11 successivo art.6> del medesimo Regolamento, in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

— Impegnare la spesa relativa al procedimente in oggetto
stimata in complessive € 5.000,00 al Cap. 1687/8 - Tit. 1,
Funz. 09, Serv. 03, Int. 03 , imp. ALCY /2013 del Bil.
2013;

- Dare atto che si procederia ai conseguenti adempimenti per
l'affidamentoe di servizi e forniture inerenti la campagna
informativa con separati atti a cura del Servizio Energia
dello scrivente Settore;

Ragusa 1i 31/12/13 IL DIRIGENTE

o (Ini;/fi§§%§zai:2é%€lla)




per n.oN}? IL DIRIGENTE DEL SETTORE VI % @

IRl Gt §

AL CERVERC
(Dett. fng, Gitgro Lettica)

Allegati: Breve compendio sulla tematica. '
J
Da trasmettersi d’ufficic, oltre che al Segretario Generale, ai seguenti uffici:
RAGIONERIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

(DottWe W



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

U]{h /i A ufrﬂm‘é\fmﬁ‘g}é v/ﬁ;ﬂﬁ-—ﬁ An C»‘/bt!ﬂ/h\%wzw;; o Ytom ALl :Mf MY Tuec -

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa 50110

/

P ——— .751 RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorioc, per la
durata di giorni sette, copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia
al Segretario Generale.

Ragusa..... 3F‘]'GEN2[]M

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
- indicato periodo di pubblicazione e cice
dal 3.1 5;}% 204
014

Ragusa L. f ..2014
IL MESSO COMUNALE




